

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อพป. หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดศรีสะเกษ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๔๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อพป. หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว อำเภอรัชฎา จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐.๐๐ เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร โหล่งทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนอบต.หนองบัวกำหนด ตามประมาณการราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร. ๕ (๓ แผ่น)

๕.๒ ปร. ๔ (๑ แผ่น)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายชจรศักดิ์ เขียวไชย	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายอัฐนัยพร พักตร์จันทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายจิระศักดิ์ ใจกระจำง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

แบบ ป.ป.ช.๑ วิธีปฏิบัติ

๑. ชื่อโครงการ ให้ระบุชื่อโครงการตามที่กำหนดไว้ในแผนงานของหน่วยงานของรัฐ หรือที่หน่วยงานของรัฐได้กำหนดไว้เพื่อให้มีการดำเนินการ ในกรณีที่มีการดำเนินกิจกรรมย่อย หรือรายการอื่นเป็นส่วนหนึ่งของโครงการ ให้ใส่ชื่อกิจกรรมย่อย หรือรายการด้วยหน่วยงานเจ้าของโครงการ ให้ระบุชื่อหน่วยงานของรัฐที่เป็นนิติบุคคลที่เป็นเจ้าของโครงการในการจัดซื้อจัดจ้างกรณีเป็นหน่วยงานย่อยหรือหน่วยงานภายใน ให้ระบุต้นสังกัดที่เป็นนิติบุคคลด้วยตัวอย่าง กองจัดหากกลาง การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) ให้ระบุจำนวนเงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ให้ระบุลักษณะงานก่อสร้างให้ทราบว่าหน่วยงานรัฐจะดำเนินการ (จ้าง) งานก่อสร้างประเภทใด ตัวอย่าง งานก่อสร้างอาคาร ให้มีบรรยายลักษณะของงานตามหัวข้อที่กำหนดไว้ใน BOQ (Bill of Quantities) เช่นงานก่อสร้างอาคาร ๒๐ ชั้น ระบบฐานราก ... ระบบโครงสร้าง ... ระบบพื้นอาคาร ... ระบบไฟฟ้า ... ระบบฝ้าเพดาน ...ระบบเฟอร์นิเจอร์ ... และมีพื้นที่ใช้สอยรวม ... ตารางเมตร

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ให้ระบุวันที่ผู้มีอำนาจความระบียบ กฎ หรือข้อบังคับที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ ได้อนุมัติราคาจำนวนเงินสูงสุดซึ่งจะใช้ในงานก่อสร้างที่มาจากค่าคำนวณของเจ้าหน้าที่ตามแบบรูปรายการต่างๆ ในทางช่างที่เกี่ยวข้องกับงานนั้นทั้งหมดตามระเบียบ กฎ ข้อบังคับหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆเป็นเงิน บาท ให้ใส่จำนวนเงินที่เป็นราคาากลาง

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง ให้ระบุรายละเอียดของการประมาณการที่เกี่ยวข้องกับ ชนิด จำนวน ปริมาณ รายการของพัสดุ วัสดุต่างๆ ค่าแรงงาน ฯลฯ ที่ต้องนำมาใช้ในการคำนวณที่เกี่ยวข้องกับงานก่อสร้างซึ่งได้แก่ การประมาณราคาากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคาากลางจะต้องเลือกใช้ให้กับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้

๕.๑ แบบแสดงรายการบริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบป.ร.๕ ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ป.ร.๕ ข) และแบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ป.ร.๖)

๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้างชลประทาน

๕.๓ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๔ แบบประมาณการราคาากลางอื่นๆ จะใช้ในกรณีที่หน่วยงานของรัฐมีแบบประมาณการราคาากลางที่หน่วยงานของรัฐได้กำหนดขึ้นและให้นำมาใช้ในการประมาณการราคาากลางสำหรับงานก่อสร้างประเภทนั้นๆ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ให้ระบุชื่อเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ทำหน้าที่เป็นคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐตามที่กำหนดไว้ในสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างซึ่งได้ลงชื่อไว้ใน (แบบ ป.ร.๕ และ ป.ร.๖) หรือแบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างชลประทาน หรือแบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม หรือแบบอื่นๆ

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอรัตนวาปี จังหวัดศรีสะเกษ		
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อพ.ป. ฝักรวจร กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 200.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินกลุ่ก กว้างหน้าผิวชั้นละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย		
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสาย อพ.ป. หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบัว อำเภอรัตนวาปี จังหวัดศรีสะเกษ		
ออกแบบ/ประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
แบบเลขที่	ตามแบบที่ อบต.หนองบัว กำหนด	จำนวน	แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่	8	เดือน มกราคม พ.ศ. 2561	
ประมาณราคาโดย	นาย ชีระศักดิ์ ไชยวงษ์ นายช่างโยธา	ราคาต่อชิ้น/เมตร/คัน	คิดรวม 26.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งั้มนกรลบกคั้คพื้นทางคิม(หินกลุ่ก) - ชุคหรือคั้คทางคิม (10 ซม.) แล้บคั้ค	1,000.00 ตร.ม.	-	-	8.86	8,860.00	8,860.00
2	งานไหล้ทางหินกลุ่ก (เผื่อ 25%)	30.00 ตร.ม.	219.00	6,570.00	20.00	600.00	7,170.00
3	งานทรายรอกพื้นปรับระดับ	40.00 ตร.ม.	373.00	14,920.00	20.00	800.00	15,720.00
4	งานผิวจราจรคอนกรีต - คอนกรีต (กั้คังยั้ครูปกุกบาศก์ 240 ksc)	120.00 ตร.ม.	1,820.00	218,400.00	306.00	36,720.00	255,120.00
5	งานเหล็กเสริม - Wiremesh Ø 4 มม. @ 0.20 m. - RB Ø 15 มม. @ 0.30 m. - RB Ø 19 มม. @ 0.50 m. - DB Ø 12 มม. (L=0.50 m.@0.50 m.) - ลวดผูกเหล็ก NO.18	800.00 ตร.ม. 0.24 คั้น - คั้น - คั้น - กก.	35.00 21,000.00 - - -	28,000.00 5,040.00 - - -	5.00 3,401.00 - - -	4,000.00 816.24 - - -	32,000.00 5,856.24 - - -
6	งานไม้แบบข้าง - ไม้แบบและคั้คั้น (กั้ค 25%) - คั้งรงงานประกอบแบบข้าง(กั้ค 2 ขั้ง)	15.00 ตร.ม. 400.00 ม.	532.71 -	7,990.65 -	- 12.42	- 4,968.00	7,990.65 4,968.00
7	งานท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ขั้น 3) - ขนาด Ø 0.80 ม. - ขนาด Ø 1.00 ม.	- ท่อน - ท่อน	- -	- -	- -	- -	- -
8	งานรอยต่อคอนกรีต - แผ่นโพ้ม หน้า 1 นิ้ว - คั้คั้ครอยต่อคอนกรีต - รางแอสฟั้ลท์	20.00 แผ่น 108.00 ม. 20.00 อีคั้ร	20.00 - 32.00	400.00 - 640.00	- 10.00 -	- 1,080.00 -	400.00 1,080.00 640.00
รวมราคาคั้งั้นทุน				281,960.65		57,844.24	339,804.89

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อําเภอรวิญญา จังหวัดสรวง		
ประเภท	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อพ. มีวงรอบวงรี 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระบายทาง 200.99 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 899.00 ตร.ม. ใต้ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมบึงโครงการจำนวน 1 บึง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อําเภอรวิญญา จังหวัดสรวง		
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสาย อพ. หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบัว อําเภอรวิญญา จังหวัดสรวง		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว		
แบบเลขที่	ความแบบที่ อบค. หนองบัว กําหนด	จำนวน	แผ่น
ประมาณราคามาแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อวันที่ 8 เดือนมกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	339,804.89	1.3822	469,678.32	
	ป้ายโครงการ จำนวน ๘ บึง	4,000.00	1.0000	4,000.00	๑
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			473,678.32	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			473,000.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	800.00 ตร.ม.			
	เนื้อที่ราคาประมาณ	591.25 บาท/ตร.ม. ราคาเฉลี่ยบ้านที่ขอ ถึงระยะ 27.50 บาท			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบัวที่ 7/2561

ลงวันที่ 4 มกราคม 2561

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายชงศักดิ์ เชื้อไชย) รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอิฐนัยพร หักศรีจันทร์) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการเลขานุการ

(นายธีระศักดิ์ ใจกระจำง) นายช่างโยธา